
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 192 / 157.2 del 22/08/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO – IMPORTO EURO 1.800,00 – DITTA KYOCERA 
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. - NOLEGGIO  DI N. 1 APPARECCHIATURA 
MULTIFUNZIONE TASKALFA 4052CI PRODUTTIVITÀ D CON SERVIZI OPZIONALI 
DF7100 E SICUREZZA – EX CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE 28 – NOLEGGIO - LOTTO 4 - MULTIFUNZIONE A3 A COLORI. 
DURATA 24 MESI

DITTA: KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. VIA MONFALCONE 15 - 
20100 - MILANO(MI) Partita Iva: 02973040963
IMPORTO: € 1.800,00 oltre IVA al 22%
DURATA: 24 mesi

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina n. 209/157 del 20/08/2018 si è aderito alla CONVENZIONE CONSIP 
Apparecchiature Multifunzione 28 – Noleggio - Lotto 4 - Multifunzione A3 a colori per mesi 48 
con canone trimestrale pari a euro 299,30.
CONSIDERATO 
CHE il contratto di noleggio full service ordinato con prot. 4444262 in Convenzione CONSIP 
FOTOCOPIATRICI 28 L4 - 48 MESI scadrà il 19/09/2022.
VISTA
L’offerta prodotta dalla KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.  introitata con 
Protocollo N.0014021/2022 del 19/08/2022, relativa alla proroga per mesi 24 del noleggio di n. 1 
apparecchiatura multifunzione TASKALFA 4052CI produttività D con servizi opzionali DF7100 e 
sicurezza – ex convenzione CONSIP Apparecchiature Multifunzione 28 – Noleggio - Lotto 4 - 
Multifunzione A3 a colori per un canone trimestrale pari a € 225,00.
CONSIDERATO
CHE l’attrezzatura si è rivelata corrispondente alle caratteristiche richieste e risulta perfettamente 
funzionante.
CHE il canone trimestrale richiesto per il rinnovo del noleggio è inferiore a quanto 
precedentemente pagato in CONVENZIONE CONSIP.
VISTI
- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii
- la Legge 120/2020 e ss.mm.ii

D E T E R M I N A

 Procedere a rinnovo del noleggio, per un periodo di 24 mesi, sottoscrivendo nuovo contratto 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

con la ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. Via Monfalcone 15 - 
20100 – Milano (MI) Partita Iva: 02973040963- per la fornitura di:
- n. 1 apparecchiatura multifunzione TASKALFA 4052CI, produttività D, con servizi 

opzionali df7100 e sicurezza come da preventivo offerta prot.N.0014021/2022 del 
19/08/2022. 

 Nominare RUP della procedura il responsabile dell’ufficio Appalti e Acquisti dott. Giuseppe 
Manganaro.

 La somma complessiva pari a € 1.800,00 oltre IVA al 22% verrà corrisposta, in 8 rate 
trimestrali, di € 225,00 oltre IVA dietro presentazione di regolare fattura.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

dott. Giuseppe 
Manganaro

dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-08-22T14:03:46+0200
	PUCCIO SALVO




